2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2019 г.

      № 254
О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 13.12.2016 №988
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства экономики и финансов Московской области от 08.02.2019 №25Исх-1421/26-01
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском округе Протвино на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации города Протвино от 13.12.2016 №988 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино в ред. от 22.03.2017 № 139, от 01.02.2018 №66, от 06.04.2018 № 226, от 28.06.2018 №412, от 15.01.2019 №3), изложив в новой редакции разделы 4 и 5 приложения (приложение к настоящему постановлению).

2. Общему отделу настоящее постановление направить в отдел  социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел по БиМР, в газету «Протвино сегодня» для опубликования, разместить на официальном сайте Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

	Временно исполняющий полномочия Главы
городского округа Протвино

	А.Е.Колотовкин

	Первый заместитель главы Администрации

	С.Л.Кудряшов

	Начальник отдела по безопасности

и мобилизационной работе
                                       А.В.  Морозов

	Юридический отдел

Приложение
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от  11.04.2019 г.

      № 254
4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации по муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение  по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском округе Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Х

	1
	Макропоказатель

Снижение общего количества преступлений, совершенных на территории муниципального образования, не менее чем на 5 %, ежегодно
	приоритетный целевой
	количество

преступлений
	-
	359
	341
	324
	308
	292

	2
	Показатель

Подключение объектов к системе видеонаблюдения (коммерческие объекты, подъезды) «Безопасный город
	приоритетный целевой
	баллы
	0
	0
	0,5
	30,5
	40
	41
	Основное мероприятие 2.

Развитие системы видеонаблюдения на территории города

	3
	Показатель

Доля коммерческих объектов оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион
	приоритетный целевой
	процент
	0
	0
	22
	55,5
	80
	100
	Основное мероприятие 2. Развитие системы видеонаблюдения на территории города

	4
	Показатель

Доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион
	приоритетный целевой
	процент
	0
	0
	0
	30
	35
	40
	Основное мероприятие 2.

Развитие системы видеонаблюдения на территории города

	5
	Показатель

Увеличение доли социальных значимых объектов (учреждений), оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности
	отраслевой
	процент
	0
	55
	100
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 2.

Развитие системы видеонаблюдения на территории города

	6
	Показатель

Увеличение доли выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных объединений правоохранительной направленности
	отраслевой
	процент
	0
	10
	20
	30
	40
	50
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

	7
	Показатель

Снижение доли несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления
	отраслевой
	процент
	3,0
	2,6
	2,58
	2,56
	2,54
	2,52
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

	8
	Показатель

Недопущение (снижение) преступлений экстремистского характера
	отраслевой
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 3.

Профилактика и предупреждение экстремистских проявлений.

	9
	Показатель

Увеличение доли лиц (школьников и студентов), охваченных профилактическими медицинскими осмотрами с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	отраслевой
	процент
	100
	103
	106
	109
	112
	115
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

	10
	Показатель
Рост числа лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями»
	отраслевой
	процент
	100
	102
	104
	106
	108
	110
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

5. Методика расчета значений показателей реализации

 Программы
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Источник данных

	Порядок расчета

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	1
	  Снижение общего количества преступлений, совершенных на территории муниципального образования, не менее чем на 5 %, ежегодно
	количество

преступлений
	Статистически данные и отчеты ОМВД России по г.о.Протвино
	Значение показателя рассчитывается по формуле:

Кптг = Кппг x 0,95

где:

Кптг  – кол-во преступлений текущего года;

Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года

	2
	Подключение объектов к системе видеонаблюдения (коммерческие объекты, подъезды) «Безопасный город
	баллы
	Сумма двух показателей
	Значение показателя «Подключение объектов к системе видеонаблюдения (коммерческие объекты, подъезды) «Безопасный город» рассчитывается путем арифметического сложения баллов по следующим критериям. Чем выше полученная сумма, тем выше место муниципального образования в рейтинговой таблице.

БГ-Д1+Д2
Где:

БГ - значение показателя «Подключение объектов к системе видеонаблюдения (коммерческие объекты, подъезды) «Безопасный город»», балл;

Д1 - доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», балл;
Д2 -
доля коммерческих
объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион»

	3
	Доля коммерческих объектов оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион
	процент
	Соотношение общего количества объектов и объектов, на которых установлены камеры в/н и подключены к АПК БР
	Д2=F(К/К1)х100%)
Где:

Д2 - доля коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», балл;

К - количество коммерческих объектов, подключенных к системе «Безопасный регион», единиц;

К1 - общее количество коммерческих объектов, планируемых к подключению к системе «Безопасный регион», единиц. Значение показателя определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 №
1273 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)», а также решением рабочей группы муниципального образования по развитию системы «Безопасный регион» и не может быть меньше определенного постановлением Правительства;

F - функция перевода процентного значения доли коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион» в баллы.
При показателе 95% и выше, муниципальному образованию присваивается 40 баллов;
- от 80 до 94,9 - 35 баллов;
- от 70 до 79,9 - 30 баллов;
- от 60 до 69,9 - 25 баллов;
- от 50 до 59,9 - 20 баллов;
- от 40 до 49,9 - 15 баллов;
- от 30 до 39,9 - 10 баллов;
- от 20 до 29,9 - 5 баллов;
- менее 20-0 баллов.

Оценка показателя: чем больше доля подключенных объектов к системе «Безопасный регион», тем выше рейтинг муниципального образования.

Коммерческим объектом, подключенным к системе «Безопасный регион» считается объект, оборудованный видеокамерами, интегрированными в систему «Безопасный регион». Количество и тип видеокамер, установленных на объекте зависит от типа и размеров объекта и определяется ОТТ. Для учета объекта в рейтинге как подключенного, в обязательном порядке должны быть установлены видеокамеры для обзора:

въездов и выездов на территорию объекта или парковку - Тип-1 (ММС) или Тип-2 (ГРЗ);

территории перед основным(и) входом(ами) в здания и сооружения - Тип-1 (ММС);

лиц, входящих в основные входы в здания и сооружения - Тип-3 (ПВН). В случае если на входной двери невозможно установить видеокамеру (например, на

	4
	Доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион
	процент
	Соотношение общего количества подъездов МКД и подъездов, на которых установлены камеры в/н и подключены к АПК БР
	Д1=F(П/П1)х100%)

Где:

Д1 - доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», балл;

П - количество подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», единиц;

П1 - общее количество подъездов многоквартирных домов на территории муниципального образования, единиц.

F - функция перевода процентного значения доли подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион» в баллы. Целевое значение доли, планируемое на 2019 год - 30%. За каждый 1 % присваивается 2 балла (значение доли при подсчете необходимо округлять до меньшего).

Оценка показателя: чем больше доля подъездов многоквартирных домов, подключенных к системе «Безопасный регион», тем выше рейтинг муниципального образования.

Подъездом, подключенным к системе «Безопасный регион» считается подъезд многоквартирного дома, на входной двери (либо на стене рядом со входной дверью) которого установлена и интегрирована в систему «Безопасный регион» видеокамера Тип-3 (ПВН) согласно общих технических требований к программно-техническим комплексам видеонаблюдения системы «Безопасный регион» от 17.07.2018 №10-80/РВ (далее - ОТТ).

	5
	Увеличение доли  социально значимых объектов (учреждений), оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами безопасности
	процент
	На основании ежеквартальных отчетов

	Значение показателя рассчитывается по формуле:

                                   ДО + ДК

   САЗ  =

                                        2
где:

САЗ – степень антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест  с массовым пребыванием людей

ДО - доля объектов, подведомственных управлению образования, оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период;

ДК - доля объектов, подведомственных управлению культуры,  оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период;

ДЗ - доля объектов, подведомственных управлению здравоохранения, оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период

	6
	Увеличение доли выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных формирований правоохранительной направленности
	процент
	Информация, предоставляемая ОВД муниципального образования
	Значение показателя рассчитывается по формуле:

                    КВПО

УКВП  =                     х 100%,

                    КВПБ

где:

УКВП – значение показателя;

КВПО – количество выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных объединений правоохранительной направленности в отчетном периоде;

КВПБ – количество выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных объединений правоохранительной направленности по итогам базового периода (20___ г.)

	7
	Снижение доли несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления

	процент
	Статистически данные и отчеты ОМВД России по г.о.Протвино
	Значение показателя рассчитывается по формуле:

                   С

     Р =                 х  100%,

                   В

 где:

Р  - доля несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления;

С – число несовершеннолетних, совершивших преступления в отчетном периоде;

В – общее число лиц, совершивших преступления в отчетном периоде

	8
	Недопущение (снижение)  преступлений экстремистской направленности
	процент
	По данным Центра по противодействию экстремизму ГУ МВД России по Московской области

	Значение показателя рассчитывается по формуле:

                     КЗП

  СП   =                        х 100%,

                   КПЭН

где:

СП – снижение количества преступлений экстремистского характера;

КЗП - количество зарегистрированных преступлений экстремистского характера (в отчетном периоде);

КПЭН – количество преступлений экстремистского характера  по итогам базового периода (20__ г.)

	9
	Увеличение доли лиц (школьников), охваченных профилактическими медицинскими осмотрами с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств
	процент
	На основании отчетов учреждений образования и учреждений, подведомственных управлению здравоохранения
	Расчет показателя:

РЧШ = КШТГ/КШПГ*100

РЧШ – рост числа школьников и студентов охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, употребляющих наркотики %

КШТГ – количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, употребляющих наркотики по итогам текущего года

КШПГ – количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, употребляющих наркотики на конец базового периода

	10
	Рост числа лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями»
	процент
	На основании отчетов учреждений образования и учреждений, подведомственных управлению здравоохранения
	Расчет показателя:

РЧЛ = КЛТГ/КЛПГ*100

РЧЛ – рост числа лиц, состоящих на диспансерном наблюдении  с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями» %

КЛТГ – количество лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями» на конец текущего года

КЛПГ - количество лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями» на конец базового периода